Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

30.03. 2021      № 282

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 22.05.2020
№ 383 «Об утверждении Положения
по формированию и распределению
фонда оплаты труда муниципального
бюджетного образовательного учре-
ждения дополнительного образова-
ния «Центр творчества детей и моло-
дежи» муниципального образования
город Славгород Алтайского края, в
новой редакции»

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от

23.10.2017 № 375 «О применении систем оплаты труда работников краевых

государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казен-

ных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет

средств краевого бюджета (ред. от 14.01.2020 № 09, от 24.09.2020 № 408, от

16.03.2021), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 22.05.2020 № 383 «Об утверждении Положения по формирова-

нию и распределению фонда оплаты труда муниципального бюджетного об-

разовательного учреждения дополнительного образования «Цент творчества

детей и молодежи» муниципального образования город Славгород Алтай-

ского края, в новой редакции» изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот

период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые

обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда без

учета выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, предусмот-

ренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

В случае,  если месячная заработная плата работников (без учета вы-

платы за работу в местностях с особыми климатическими условиями и вы-

плат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных), полностью отра-

 2

ботавших в этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы

труда (трудовые обязанности), оказывается ниже минимального размера

оплаты труда, установленного действующим законодательством, им выпла-

чивается персонифицированная доплата в размере разницы между сложив-

шейся месячной заработной платой (без учета выплаты за работу в местно-

стях с особыми климатическими условиями и выплат за работу в условиях,

отклоняющихся от нормальных) и установленным минимальным размером

оплаты труда.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Радионову Е.Э.

Глава города Л.В. Подгора